
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 43
3. neděle adventní  |  17. 12. 2023  |    www.faraklobouky.cz

ÚŽAS A ÚDIV NAD BETLÉMEM trvá již 800 let!
„Josef se vydal z Galileje, z města Nazareta, do Judska, do města Davidova,
které se nazývá Betlém, aby se dal zapsat s Marií, která mu byla
zasnoubena a čekala dítě.“ (Lk 2,4-5)

Milí farníci, letos je to přesně 800 let, kdy vznikl z popudu sv. Fran#ška z
Assisi první živý betlém. Byl sestaven z místních lidí a dobytka. V jeslích
nebylo malé Dítě, čímž prý sv. Fran#šek chtěl říci to, že malé Dítě jménem
Ježíš se má narodit už ne v betlémě, ale v našich srdcích. Spěchejme s Marií a Josefem do
betlémů našich srdcí! Ježíš přinesl spásu (záchranu) celému světu, která je v lidských rukou
křehká jako právě narozené Dítě. Bude-li mít v našem srdci pevné místo, bude se postupně
utvrzovat a zmocní se nás, našeho života i našich vztahů.

K tomu vám ze srdce žehnáme + o. Pavel, o. Michal, o. Lukáš

Tříkrálová sbírka: letošní koleda se uskuteční v sobotu 6. ledna ve všech obcích našeho
regionu. Další možnost, jak podpořit letošní koledu, mimo příspěvek koledníkům,
je bezhotovostní platba na účet 66008822/0800 s variabilním symbolem 777970083, nebo
pomocí QR kódu, umístěného na webových stránkách Charity a na pokladničkách
koledníků. Více informací na nástěnkách a webu farnos#.

Středeční katecheze: P. Pavel na adventní
postavu Panny Marie. Chválovou adoraci vede:
SINAJ. Těšíme se na vás.

Prosba o pomoc při vánoční výzdobě kostela:
prosíme ochotné muže, ženy a mládež o pomoc
v sobotu 23.12. od 8h při stavění betléma
a zdobení stromků ve farním kostele. Předem
děkujeme.

Chrámový sbor farnos$ zazpívá při bohoslužbě
na Štědrý den ve 21:30h a na Boží Narození
(25.12.) v 8:45h. Děkujeme!

Ve středu 20. a 27. prosince nebudou
ministrantské schůzky nebude. V pátek 22.12.
spolčo I. stupně ZŠ.
a

Živý betlém v Poteči: úterý 26.12. od 14:30h
před obecním úřadem.

Študlov party: zveme mladé ve čtvrtek 28.12.
na tradiční vánoční
mládežnickou akci. Sejdeme
v 19:00 na mši svaté
ve študlovském kostele a pak se
přesuneme do kulturního domu.
Letos v prvorepublikovém stylu.
Viz FB, IG.

Vánoční koncert cimbálové muziky
Vincúch: čtvrtek 28.12. od 16:30h
v kostele v Lačnově.
a

Nemocní: st 3.1. Smolina a Poteč; čt 4.1.
Lačnov a Študlov; po 8.1. VK
a

Mše sv. s promluvou pro dě$ ve farním
kostele: první pátek 5. 1. v 17:30h.
a

Novoroční koncert: neděle 7. 1. v 16h
ve farním kostele.

Tento týden má úklid Lipina.
a

Ples: Ještě je několik volných lístků
na Křesťanský ples. Rezervace možná
na tel. 731 755 709 - Katka Slováková, ml.
a

Sbírka na farnost činila 76.610 Kč.
Děkujeme za vaše dary.



Den Lit. oslava Místo Úmysl

KLOBOUKY Za * a † rodinu Cahlovu a Ptáčkovu

TICHOV
Za † manžela, rodiče z obou stran

a ochranu a BP pro * rodiny

ÚT
19.12.

KLOBOUKY Za † rodiče Baklíkovy * a † rodinu

POTEČ
Za * a † rodinu Františákovu
a Šenkeříkovu a ochranu PM

KLOBOUKY Za † dceru Michaelu

Klobouky Zpovídání

Klobouky
Katecheze ( P. Pavel - Panna Maria ),

adorace: Sinaj

LAČNOV
Za † manžela, † rodiče Trčkovy a Bučkovy,

jejich 2 † vnuky a celou * a + rodinu

ŠTUDLOV

KLOBOUKY

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY
Za † Josefa Garaju (20. výroří †) a celou * a † rodinu 

Garajovu, Kupkovu, Skřekovu a Demlovu

LAČNOV Za † Annu Bližňákovou, * rodinu Bližňákovu a DO

KLOBOUKY Za † Anežku a Jana Fojtíkovy a * rodiny 

TICHOV Za † rodiče Ovesné a jejich † děti a DO

ŠTUDLOV

KLOBOUKY
Za † Jiřího Appla, † rodiče
a za dar zdraví pro * rodinu

KLOBOUKY Za † Aloise Zvonka * a † rodinu 

ŠTUDLOV Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY

LAČNOV
Na poděkování za dožitých 70 let a PB

pro rodinu Janáčovu, Kopečkovu a Krůželovu

TICHOV

KLOBOUKY Za kněze naší farnosti

20:00

21:00

21:30

18:00

7:00

8:45

15:00

15:00

6:30

17:30

17:00

17:30

18:00

1. čtení: 2 Sam 7,1-5.8b-12.14.16     2. čtení: Řím 16,25-27     Evangelium: Lk 1,26-38

NE
24.12.

P = o. Pavel; M = o. Michal; L = o. Lukáš; V = o. Vít                 změna vyhrazena

19:00

PÁ
22.12.

7:30-17:20

PO
18.12.

8:00-9:00

4. neděle 
adventní

Vigilie 
slavnost 
Narození 

Páně

SO
23.12.

4. neděle 
adventní

Žalm: Navěky chci zpívat o Hospodinových milostech.

Čas

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    18. prosince - 24. prosince 2023

ČT
21.12.

ST
20.12.

6:30

17:00

17:30

6:30

6:30

17:00

18:00



Den Lit. oslava Místo Úmysl

KLOBOUKY
Na poděkování  PB za 79 let života

a za dar zdraví pro * rodinu

TICHOV
Za † rodiče Slovákovy a Janků, † sourozence,
za dar zdraví a ochranu Boží pro celou rodinu

LAČNOV
Za † Marii a Františka Manovy, ochranu a pomoc

Boží pro * rodinu Manovu a Grmanovu
KLOBOUKY Za † Františka Babulíka (nedožitých 65 let)

KLOBOUKY
Za † manžela Stanislava, † rodiče z obou stran,

† bratra Karla, neteř a BP pro * rodinu
ŠTUDLOV

KLOBOUKY Za spásu nesmrtelné duše † Miroslava Netušila
TICHOV Za * a † rodinu Zádrapovu, Bělaškovu a za DO

LAČNOV
Za † rodiče Krahulíkovy, † Otu Fišera, † Bořivoje

Polanského a ochranu PM pro * rodiny
KLOBOUKY Za † rodiče Fuskovy, syna, 2 zetě a celou * a † rodinu

KLOBOUKY
Za † syna Vlastimila Ptáčka,

* a † rodinu Ptáčkovu a ochranu PM
ŠTUDLOV

ST
27.12.

Svátek
sv. Jana

POTEČ
Za † Ladislava Jurčagu, † sourozence

a † rodiče z obou stran
ČT

28.12.
Svátek

sv. Mláďátek
KLOBOUKY

Za † manžela Josefa Slováka, jeho † rodiče
a Boží ochranu pro celou rodinu

PÁ
29.12.

KLOBOUKY
Za † Jiřinu a Jana Vichtorovy,

dvoje † rodiče, celou * rodinu a DO
SO

30.12.
KLOBOUKY Za † Boženu Poláchovou, * a † rodinu  a DO

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti
TICHOV Za rodinu Šomanovu
LAČNOV Na poděkování za uplynulý rok a BP v novém roce

KLOBOUKY
Za † Boženu a Silvestra Odstrčilovy,
jejich † sourozence s manžely a DO

KLOBOUKY
Na poděkování za dar života,
s prosbou o BP do daších let

ŠTUDLOV
Za † rodiče  Poláchovy, bratra Josefa
a za * rodinu Tvarůžkovu a Poláchovu

KLOBOUKY TE DEUM

17:30

17:30

7:30

10:30

10:30

18:00

7:00

8:30

8:30

8:45

10:30

10:30
7:00
8:30

8:30

8:45

10:30

10:30

17:30

NE
31.12.

Svátek
Svaté 

rodiny, 
Ježíše, 
Marie

a Josefa

Žalm: Hospodin sám je náš Bůh, pamatuje věčně na svoji smlouvu.
1. čtení: Gn 15,1-6;21,1-3     2. čtení: Žid 11,8.11-12.17-19     Evang.: Lk 2,22-40

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    25. prosince - 31. prosince 2023

PO
25.12.

Slavnost 
Narození 

Páně

ÚT
26.12.

Svátek
sv. Štěpána

Čas

7:00
8:30

8:30

8:45



Den Lit. oslava Místo Úmysl

TICHOV Za občany Tichova
KLOBOUKY Za občany Smoliny, Mirošova a Lipiny

LAČNOV Za občany Lačnova
ŠTUDLOV Za občany Študlova

KLOBOUKY Za občany Valašských Příkaz
KLOBOUKY Za občany Poteče
KLOBOUKY Za občany Valašských Klobouk

ÚT
2.1.

KLOBOUKY Na poděkování PB za 70 let života, * a † rodinu

KLOBOUKY
Na poděkování za 91 let života,
† manžela a † rodinu Hrabinovu

POTEČ
Za † rodiče Kollerovy a Boží ochranu

pro celou * rodinu Kollerovu
Klobouky Adorace: Molekuly

LAČNOV Za * a † rodinu Zádrapovu a Staňkovu

ŠTUDLOV
Za † manžela, s prosbou o Boží pomoc

a ochranu pro * rodinu Šerou
První pátek KLOBOUKY

Klobouky Celodenní adorace

TICHOV Za † manžela, ochranu PM pro * rodinu a DO
KLOBOUKY Za pomoc Boží a ochranu PM pro * rodinu
KLOBOUKY Za † strýčka Františka  Žáka a DO

LAČNOV
Za † manžela Jana Jahodu, † Lenku,

dvoje † rodiče a za dar zdraví a ochranu pro * rodiny
ŠTUDLOV

KLOBOUKY
Za † Marii a Emila Sáblíkovy, jejich † syna Vlastimila,

† rodiče Tománkovy a dar zdraví pro * rodiny
TICHOV Za farníky a dobrodince farnosti

LAČNOV
Za † Františku Jahodovou (1. výročí †),

† manžela, * a † rodinu Jahodovu

KLOBOUKY
Za † Petra Kozáka u příležitosti 40 let od úmrtí,

† rodiče a Boží ochranu pro * rodinu
KLOBOUKY Za † Ondřeje Bučka a celou * a † rodinu
ŠTUDLOV Za † Františku Mačkovou a celou * a † rodinu

KLOBOUKY Za † Josefu Hrubčíkovou a za * † rodinu
Klobouky Adorace s chválami

8:00

7:00

7:30

8:30

8:45

7:00

17:00

17:30

8:00

8:00

17:30

7:00

17:30

17:00

18:00

9:30
10:30
10:30
16:30
18:00

19:00

NE
7.1.

Svátek 
Křtu Páně

Žalm: S radostí budete vážit vodu z pramenů spásy.
1. čtení: Iz 55,1-11     2. čtení: 1 Jan 5,1-9     Evangelium: Mk 1,6b-11

10:30

10:30

18:00

SO
6.1.

Slavnost 
ZJEVENÍ 

PÁNĚ

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    1. ledna - 7. ledna 2024

PO
1.1.

Slavnost 
Matky 
Boží, 

Panny 
Marie

ST
3.1.

19:00

ČT
4.1.

PÁ
5.1.

Vigilie 
slavnost 
Zjevení 
Páně

7:30-17:20

Čas

8:30
8:45


